

شرکت ایرانسل در اقدامی خیرخواهانه بیش از نیم‌میلیارد تومان برای کمک به مردم مناطق سیل‌زده کشور اهدا کرد. طی مراسمی که با حضور معاون فنی و مهندسی ایرانسل در سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر برگزار شد، چک نیم‌میلیارد تومانی ایرانسل برای حمایت و تأمین نیازهای اساسی سیل‌زدگان، به جمعیت هلال احمر اهدا شد. رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر در این مراسم ضمن اشاره به ابعاد حادثه سیل ویرانگر اخیر در ۳ استان کشور، یکی از نیازهای مهم و اضطراری آسیب‌دیدگان را توجه و رسیدگی به وضع بهداشتی آنها و بهداشت محیط مناطق سیل‌زده عنوان کرد و افزود: «شرکت ایرانسل همواره در کنار جمعیت هلال احمر برای یاری‌رسانی به مردم آسیب‌دیده از حادثه‌ها بوده است و حضور مسئولان ایرانسل این بار نیز می‌تواند مکمل فعالیت‌های حمایتی جمعیت هلال احمر باشد. در این مراسم، علی‌اصغر عینی‌پور به نمایندگی از ایرانسل، یک فقره چک نیم‌میلیارد تومانی را در قالب مشارکت در پویبش «سیل مهربانی» جمعیت هلال احمر برای حمایت از سیل‌زدگان اهدا کرد.

کمک نیم میلیاردی ایرانسل به سیل‌زدگان

آخرین گزارش آماری از اقدامات جمعیت هلال احمر در استان‌های لرستان و خوزستان چه می‌گوید

اعلام آمادگی برای اسکان اضطراری ۱۰۰ هزار خوزستانی

۴۰۰ نیروی عملیاتی در منطقه لرستان مستقر هستند

مرکزی، قزوین، قم، زنجان و چهارمحال و بختیاری ۴۰۰ نیروی عملیاتی برای ارزیابی روند و امداد رسانی به مناطق آسیب‌دیده مهیا شد. این تیم‌ها مجهز به تلفن‌های ماهواره‌ای بودند تا با توجه به شرایط حاکم بر منطقه بتوانند وضعیت ارتباطی و اطلاعاتی خود را با مرکز استان و سازمان امدادونجات حفظ کنند. همچنین با استقرار خودروی ارتباطات استان اصفهان اولین ارتباط تصویری با همکاری شرکت سرویس از طریق ماهواره با مرکز کنترل و هماهنگی عملیات سازمان امدادونجات برقرار شد و این ارتباط همچنان در حال بهبود است.

اقدامات صورت گرفته

در استان خوزستان از ۲۵ اسفند تا ۲۱ فروردین ۹۸
در ۱۸ شهرستان استان خوزستان ۱۱۹ شهر، روستا، مناطق عشایر نشین و محور کوهستانی به بیش از ۷۳ هزار نفر امداد رسانی شده و ۵۷ هزار نفر اسکان اضطراری داده و تعداد ۲۷۴۶ نفر به مناطق امن انتقال داده شدند. ۵۶ اردوگاه اسکان اضطراری در مدارس و سالن‌های ورزشی شهرهای دزفول، اهواز، شوش، شوشتر، شادگان، بای و سوسنگرد مستقر شده و آنتن‌های امدادی از تجهیزات اسکان و تغذیه اضطراری تقویت شده‌اند. با توجه به ادامه بحران و هشدارها در شهرهای خوزستان، آمادگی و هماهنگی برای اسکان اضطراری ۱۰۰ هزار نفر در شهرستان‌ها وجود دارد. در این میان تا ۲۱ فروردین ماه ارسال ۵ محموله امدادی از طریق هواپیمای ارتش صورت گرفته است. در استان خوزستان ۱۹۶ تیم عملیاتی شامل ۹۳۳ نیروی انسانی فعال هستند. مجموع ساعت پرواز: ۱۲۹
تعداد سورتی پرواز: ۲۸۴
نیروی جابه‌جا شده: ۶۴۹ مسافر
محموله جابه‌جا شده: ۶۳ هزار کیلو

در منطقه لرستان یک دستگاه خودروی ارتباطات سیار برای برقراری ارتباط در بستر ماهواره مستقر است و در شهرستان‌های نورآباد، الیگودرز، پلدختر و دورود اردوگاه اسکان اضطراری برای سیل‌زدگان ایجاد شده است. در این میان آنتن‌های امدادی استان و شعب از تجهیزات و تغذیه اضطراری تقویت شده و شهر پلدختر به ۹ منطقه عملیاتی جهت تسهیل در امداد رسانی تقسیم‌بندی شده است. تیم‌های عملیاتی لرستان متشکل از ۲۲۶ تیم است که ۱۲۴۷ نیروی انسانی جمعیت هلال احمر را شامل می‌شود.
در حوزه امداد هوایی با توجه به عدم دسترسی زمینی تیم‌های عملیاتی به مناطق آسیب‌دیده در شهرهای سیل‌زده لرستان، تعداد ۶ فروند بالگرد جمعیت هلال احمر در استان مستقر شده و فرآیند انتقال محموله‌های عملیاتی و نیرو و تجهیزات را بر عهده گرفتند. همچنین در همین راستا همکاری و پشتیبانی ۱۰ فروند بالگردهای ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی انتقال محموله‌های امدادی به منطقه انجام می‌شود.

ساعت پرواز: ۲۳۰ ساعت
سورتی پرواز: ۵۹۵ سورتی
نیروی جابه‌جا شده: ۲۶۸۷ مسافر
محموله جابه‌جا شده: ۲۹۳ هزار کیلوگرم
در بخش معمولان با انجام پروازهای مستمر اقلام امدادی مورد نیاز به روستای حادثه‌دیده ارسال شد و همچنین از طریق یک راه زمینی فرعی نیز که به صورت موقت بازگشایی شد، بسته‌های غذایی بین روستاهای در دسترس منطقه توزیع شده است. به علاوه ۳ محموله جمعیت هلال احمر با هماهنگی‌های صورت گرفته، بعد از بازگشایی فرودگاه خرم‌آباد از طریق هوایی و با هواپیمای انتقال یافت. در حوزه تیم‌های عملیاتی توجه به وسعت منطقه عملیاتی و عدم راه دسترسی به آن مناطق با فراخوان ۴۰ تیم عملیاتی از جمعیت هلال احمر استان‌های کردستان، همدان، اصفهان،

شهروند اابسهری شدن ۲۶ روز از عملیات نفسگیر جمعیت هلال احمر در استان‌های سیل‌زده کشور در استان‌های شمالی گلستان و مازندران کم‌کم با فروکش کردن سطح آب و لایروبی منازل مسکونی و ساختمان‌ها در کنار باز شدن راه‌ها می‌توان گفت وضعیت در روزهای آتی به حالت عادی بازمی‌گردد و مردم سیل‌زده رفته رفته می‌توانند به زندگی عادی خود بازگردند. در این میان اصلی‌ترین عملیات امدادونجات و تخلیه و اسکان اضطراری این روزها در استان خوزستان صورت می‌گیرد و روند امداد رسانی به سیل‌زدگان استان لرستان نیز ادامه دارد. بر همین اساس گزارش آماری جمعیت هلال احمر از آخرین اقدامات صورت گرفته از سوی این نهاد برای مردم سیل‌زده به طور منظم به روز می‌شود و در اختیار مردم قرار می‌گیرد. آن چه در ادامه آمده است اهم این اقدامات در استان‌های لرستان و خوزستان تا ۲۱ فروردین ماه است.

اقدامات صورت گرفته

در استان لرستان از ۲۴ تا ۲۱ فروردین ۹۸

در استان لرستان، در ۱۱ شهرستان به تعداد ۷۰ هزار نفر امداد رسانی شده و بیش از ۱۷ هزار نفر اسکان اضطراری داده و ۱۴۲۰ واحد مسکونی از آب تخلیه شده است؛ از نا، پلدختر، لستر، کوه‌دشت، نورآباد، الیگودرز، خرم‌آباد، دورود، دور، دورگی و ورجرد).
۶ فروند بالگرد امدادی در منطقه مستقر هستند و فعالیت می‌کنند و علاوه بر تجهیزات امداد هوایی جمعیت هلال احمر شاهد ۶ فروند بالگرد ارتش و ۲ فروند بالگرد سپاه برای توزیع اقلام و جابه‌جایی حادثه‌دیدگان با جمعیت همکاری می‌کنند. به علاوه تیم‌های امدادی از استان‌های معین اصفهان، کردستان، همدان، چهارمحال و بختیاری، مرکزی، البرز، زنجان و قم به لرستان اعزام شده‌اند و از ظرفیت داوطلبان و جوانان جهت بسته‌بندی اقلام غذایی در استان استفاده می‌شود.

اقلام توزیع شده در لرستان

چادر (دستگاه)	بسته غذایی	تخته پتو	نایلون کیلوگرم	قرص نان
۸۲۵۹	۱۸۵۲۲	۲۰۹۳۸	۶۵۵۰	۴۳۳۶۰۵
والور (شعله)	آب معدنی (بطری)	کنسروجات (قوطی)	ست (ظروف)	موکت (تخته)
۱۴۶۸	۴۷۲۶۶	۱۹۱۷۸	۱۰۵۱	۷۳۳۵

اقلام ارسال شده به استان لرستان

چادر (دستگاه)	بسته غذایی یک ماهه و ۷۲ ساعته	موکت تخته	کنسروجات (قوطی)	پتو تخته	والور شعله
۲۷۸۶۵	۲۵۲۷۸	۵۴۷۶	۵۰۰۰۰	۴۲۴۰۰	۲۸۱۶

اقلام زیستی و توزیع شده در استان خوزستان

چادر دستگاه	پتو تخته	حبوبات کیلوگرم	نایلون کیلوگرم	نان قرص
۱۴۷۹۲	۲۷۲۱۶	۸۰۰۶	۴۵۲۴	۹۱۴۳۴
برنج (کیلوگرم)	آب معدنی (بطری)	کنسروجات (قوطی)	غذایی (بسته)	موکت (تخته)
۲۱۷۲۲	۷۹۳۶۵	۱۰۶۶۷۹	۱۶۶۰۳	۱۱۶۸۴

اقلام ارسال شده به خوزستان

چادر (دستگاه)	بسته غذایی یک ماهه و ۷۲ ساعته	موکت (تخته)	والور (شعله)
۳۳۰۹۴	۵۱۱۲۰	۳۰۸۳۴	۷۰۲۸
چکمه (جفت)	کنسروجات (قوطی)	برنج (کیلوگرم)	پتو (تخته)
۱۰۰۰	۴۷۹۲۰	۱۵۰۰۰	۴۰۲۴۰



دام‌ها این جاعز یزند

روستاییان خوزستانی دودسته هستند، یا کار اصلی شان کشاورزی است یا دامداری و البته تعداد کسانی که هر دو را با هم دارند، کم نیست. دامداران هم مانند کشاورزان این روزها حال خوشی ندارند، سیل بسیاری از دام‌ها را با خود برده و صاحبان شان نخستین بار پشت‌بام خانه‌های آب گرفته این را به چشم دیده‌اند. آنهایی که توانسته‌اند چند دام خودشان را زنده نجات دهند هم شرایط خوبی ندارند، بسیاری از آنها مجبور شده‌اند به پناهه این حیوانات در دشت‌های گل‌آلود و خیس که سیل هر لحظه تهدیدش می‌کند، بمانند و این برای شان شرایط خوبی نیست. دام‌ها علوفه ندارند و ترس از سیل هنوز هم وجود دارد. نکته‌ای که نمی‌توان نادیده گرفت، توجه زیاد این روستاییان به دام‌هاست، آنها به دام‌های شان وابستگی عجیبی داشته‌اند و مرگ آنها برای شان یک مصیبت بزرگ بوده که تنها به دلیل خسارت مالی نیست، یکی از دامداران بزرگ سوسنگرد با عشق عجیبی از گاومیش‌هایش حرف می‌زد و این که با چنگ و دندان از آنها محافظت می‌کند. در روستاهای اطراف اهواز هم همین طور است، بسیاری از روستاییانی که چادرهای هلال در کنار روستاهای شان برپا شده، دام‌هایی که برای شان مانده را الحظ‌های از خودشان دور نمی‌کنند و این اندک سرمایه باقیمانده برای شان بسیار عزیز شده است.

فاضلاب در اهواز همراه با سیل طغیان کرد

شهر اهواز جز جاده ساحلی که همان روزهای نخست سیل تخلیه شد تا دیروز که دستور تخلیه چند محله دیگر آن داده شد به شکل مستقیم با سیل درگیر نشده بود، اما یکی از چیزهایی که سیل را برای مردم در اهواز غیر قابل تحمل کرده جاری شدن فاضلاب در سطح شهر است. این اتفاق از روزهای نخست سیل آغاز شد و جالب این‌جا بود که کباب شهر که یکی از محله‌های به اصطلاح اعیان نشین اهواز است از نخستین محل‌های بود که با معضلی به نام جاری شدن فاضلاب در خیابان‌هایش روبه‌رو شد. مشکل هم تنها آبی نبود که حتی تا پارکینگ خانه‌ها رفته بود بلکه بوی نامطبوعی بود که سطح شهر را برداشته بود. خیلی از مردم این فاضلاب را دلیل اصلی بر کنار شدن مدیر عامل آبفای اهواز در اوایل هفته می‌دانند.

پشه‌ها، نمک‌روی زخم سیل زده‌ها

پشه‌ها اما در این روزهای سیل، نمک‌روی زخم خوزستانی‌ها شده‌اند؛ هوارو به گرمای رود و حشرات همگی بیرون ریخته‌اند. بسیاری از مردم که در روستاهای محاصره در آب مانده‌اند، خانه‌های ندارند و مجبورند در هوای آزاد بمانند و همین باعث شده از حمله و نیش حشرات در امان نباشند. متأسفانه تصویری که این روزها در خوزستان و اردوگاه‌های اسکان اضطراری زیاد می‌بینید، کودکانی هستند که چشم‌ها و صورتشان از نیش حشرات ورم کرده و سهم کودکانی که همراه با خانواده و دام‌های شان در دشت مانده‌اند، از نیش حشرات خیلی بیشتر از این حرف‌هاست، برخی از این کودکان حتی جای در بدن شان نمانده است. در هر حال فاضلابی که وارد شهر شده و فاسد شدن مزارع گندم تعداد حشرات را بیشتر کرده است. بچه‌ها در اردوگاه‌های اسکان اضطراری هم شرایط بهتری ندارند، از این که در خانه خودشان نیستند، کلافه شده‌اند و دنبال بازی هستند، به همین دلیل مادرها حریف‌شان نمی‌شوند و بچه‌ها از چادر یا اتاق‌ها برای بازی بیرون می‌روند و وقتی برمی‌گردند یک جای جدید ورم کرده قرمز به بدن شان اضافه شده است.

خانه‌ام اینجاست، کجا بروم؟

اصرار مردم به ماندن در روستاهایشان را هم می‌توان از قشنگی‌های سیل خوزستان دانست، هم از تلخی‌ها. مردم در بیشتر از ۹۰ درصد روستاهای در معرض خطر راضی به تخلیه نشده‌اند، روستاهایی هم که کامل به زیر آب رفته‌اند، در ثانیه‌های آخر زمانی که دیگر هیچ امیدى وجود نداشته، تخلیه شده‌اند. تعداد روستاهایی که تا نیمه زیر آب رفته‌اند و مردم هنوز هم در آنها مانده‌اند، کم نیست، روستاهایی هم هستند که آب راه ارتباطی به آنها را از بین برده و مردم در آنها حبس شده‌اند. تنها راه دسترسی به این روستاها بالگرد و قایق هستند، بالگردهای جمعیت هلال احمر هر روز برایشان غذای گرم می‌آورند و تا جایی که مردم راضی به ترک شوند، آنها را به نقاط امن منتقل می‌کنند. قایق‌هایی هم که متعلق به خود مردم هستند، کارشان این شده که هر روز از صبح برای جابه‌جایی مردم و اقلام غذایی و بهداشتی به مردم کمک کنند. التماس و خواهش برای خالی کردن خانه‌ها هم نتیجه‌ای ندارد. همه می‌گویند خانه‌ام اینجاست و جایی نمی‌روم، بیشتر مردم هنوز هم رسیدن سیل به خانه‌شان را باور نمی‌کنند و معتقدند سیل به خانه آنها نمی‌رسد، امیدی که قشنگ است، اما انگار در نهایت شکست می‌خورد.

طلا می‌فروشند تا برای مردم سیل زده غذا بپزند

حجم کمک‌های مردمی به سیل‌زدگان در خوزستان قابل تحسین است، مردم خودشان به کمک یکدیگر آمده‌اند و حتی مردم روستایی که آب به آن رسیده، اما هنوز راه دسترسی دارد برای روستای دیگری که راه دسترسی اش قطع شده، غذا می‌فرستند. همه معتقدند مردم گر سینه که شوند طاقتشان کم می‌شود و عصی‌تر می‌شوند و تنها کاری که می‌شود انجام داد این است که به مردم در تأمین غذا و آب کمک کنند. خیرین هر روز ظهر تقریباً به تمام روستاهای درگیر سیل در سطح خوزستان غذای گرم می‌فرستند و در توزیع آنها از بالگردهای جمعیت هلال احمر و قایق‌ها استفاده می‌کنند. برای این کار روایات زیادی هم ساخته‌اند و دهان به دهان می‌چرخند. از زنی که گردن‌بندش را فروخته و با پول آن برای سیل‌زدگان غذا درست کرده گرفته تا پیر مردی که ماشینیش را برای این کار فروخته است. البته اگر گشتی در محلات اهواز برنید این روایت آن قدر هاهم غیر قابل باور نیستند، خانه‌هایی که زن‌ها در حیاطشان جمع شده‌اند و در حال بسته‌بندی غذای برای مردم مناطق سیل‌زده هستند را این روزها در اهواز زیاد می‌شود دید.